

# Vabadusristi päeval Rakkes meenutatakse sõjakangelasi

Vabadusristi päev, mille eesmärgiks on jäädvustada eesti rahva mälu Vabadussõjaga seotud sündmusi ning tugevdata nüüdisaja noortes patriotismi, toimub tänavu Rakkes.

**Eva Klaas**

[eva@virumaateataja.ee](mailto:eva@virumaateataja.ee)

Rakke vallavanem Andrus Blok rääkis, et üle-eestiline XXVII Vabadusristi päev algab 18. augustil kell 11 lilled ja pärgade asetamisega kindralmajor Richard Tombergi mälestuskivi juurde

ning Salla looduslikule memoriaalile.

Põhiüritus algab keskpäeval lipu heiskamisega Rakke staadionil, kus peetakse sõnavõttud, musitseerib Karl Madis, esinevad taidluskollektiivid Rakke vallast ning sõprusvallast Lätist.

Vabadusristi päeva lahutamatu osa on relvade ja sõjatehnika näitus, kus pakutakse ka sõdurisuppi. Päev lõpeb tantsuõhtuga suveteatris.

Vallavanem lisas, et Vabadusristi päeva tähistamiseks on välja töötatud spetsiaalne ümbrik, kaks marki ning pitsat.

“Üritusest osavõtt peaks tulema rohkearvuline. Kutsutud

on külalised Kaitseväest, Kaitseliidust, omavalitsustest, maavalitsustest. Ka president Arnold Rüütel on lubanud tulla, samuti ootame külalisi Austraaliast, Rootsist ja Lätist. Hea meelega näeme üritusest osa võtmas kõiki inimesi, kellel on soovi ja tahtmist mälestada neid mehi, kelle elu ja tervise hinnaga on loodud Eesti riik ja võimalus elada demokraatlikus ühiskonnas,” ütles vallavanem.

Vabadusristi päevi peeti ennesõjaaegses Eesti vabariigis alates 1929. aastast. Need toimusid Eesti erinevates paikades, mis olid seotud Vabadussõja lahingutega.

Vabadusristi päeva tradit-

sioon taastati uuesti 1988. aastal Mustametsa Muinsuskaitseklubi eestvedamisel.

Mustametsa Muinsuskaitseklubi esimehe Enn Voika sõnul oli Vabadusristi päeva taaselusdamise üks peamisi eesmärke tuua eesti rahva mälu tagasi nõukogude võimu aastail unustatud Vabadussõjaga seonduv.

Voika ütles, et eelkõige tahetakse ajalugu tutvustada koolinoortele. “Heameelt teeb see, et Rakke valla lapsed on varasemalt peetud Vabadusristi päe-

vast ja ka Tartu rahu aastapäeva tähistamisest aktiivselt osa võtnud. Eesti vajab, et tema kangelaste mälestus jääks kestma põlvest põlve,” ütles Enn Voika.

Ta lisas, et üks põhjus, miks tänavu üritust Rakkes korraldatakse, on see, et vald on aktiivselt aidanud kaasa eelmiste tähtpäevade korraldamisele.

Klubi esimees ütles, et Vabadusristi päeva peetakse igal aastal ise kohas, Lääne-Virumaal on see varem olnud Rakveres ja Ebaveres.

**Vabadusristi päeva lahutamatu osa on relvade ja sõjatehnika näitus, kus pakutakse ka sõdurisuppi.**